
حرم مطهر رضوی میعادگاه عزاداران 	 
حسینی

بنــا بــر اعــام آســتان قــدس رضــوی و بــه 
گفته حجــت الاســام و المســلمین حســین 
شــریعتی نژاد معــاون تبلیغات اســامی حرم 
مطهر رضوی، ویژه برنامه های اربعین حسینی 
از ســاعت 17:30 جمعــه 25 شــهریور آغــاز 
و محفــل محــوری عزاداری هــا در رواق امــام 
خمینی)ره( برپا خواهد شــد. وی اظهار کرد: 
در این مراسم حجج اسام والمسلمین محسن 
کافی و جواد نظافت در سخنانی به تبیین ابعاد 
قیام حســینی می پردازنــد و در ادامه مداحان 
و ذاکران اهل بیت)ع( در ســوگ سید و سالار 
شهیدان مرثیه سرایی خواهند کرد. وی ادامه 
داد: ویژه  برنامه های روز اربعین حســینی نیز 
از ســاعت 10:30 صبــح روز شــنبه در رواق 
امــام خمینــی)ره( آغاز می شــود که آیــت ا... 
علم الهــدی، نماینده ولــی فقیه در خراســان 
رضوی ســخنران این مراســم خواهد بود و در 
ادامه هادی الهی و امیر عارف به مرثیه سرایی 
می پردازند. شــریعتی نژاد افزود: بعــد از نماز 
ظهر و عصر نیز مراســم زیارت اربعیــن با نوای 
حاج علــی مائکــه در رواق امــام خمینی)ره( 
قرائت و محفل عــزاداری ایــن روز برپا خواهد 
شد. مراسم شــام اربعین حسینی نیز با قرائت 
آیاتی چند از کام ا... مجیــد در صحن پیامبر 
اعظــم)ص( آغاز می شــود و پس از ســخنرانی 
حجج اسام والمســلمین محمد باقر حیدری 
کاشانی و محســن کافی، علی مائکه و جواد 
حســین خانی بــه مداحــی و ذکــر مصیبــت 
می پردازنــد. معــاون تبلیغــات اســامی حرم 
مطهر رضوی به برنامه هــای جنبی این ایام در 
دیگر صحن ها و رواق های حرم مطهر نیز اشاره 
و اظهار کــرد: قرائت زیــارت عاشــورا و زیارت  
اربعین در چند نوبــت در صحن ها و رواق های 
حرم مطهر رضوی از دیگر برنامه های مناسبتی 
اربعین اباعبدا... الحســین)ع( در حرم مطهر 
رضــوی خواهد بــود. به گفتــه شــریعتی نژاد؛ 

قرائــت ادعیه و زیــارت، مدیحه ســرایی و 
مرثیه خوانی ویژه بانوان در رواق حضرت 
زهرا)س( و همچنین برپایی نشست های 
علمی حلقــه معرفت از دیگــر برنامه های 

این مراسم است.  

راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی در 	 
مشهد

همچنین همزمان با اربعین حسینی، مراسم 
راهپیمایــی جامانــدگان اربعیــن در مشــهد 
برگزار می شود. بامشکی ،سرپرست معاونت 
زیــارت و گردشــگری ســازمان اجتماعــی و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد درباره جزئیات 
ایــن پیــاده روی به ایســنا گفــت: پیــاده روی 
جامانــدگان اربعین حســینی در مشــهد روز 
شنبه، 2۶ شهریور ، مصادف با اربعین حسینی 
از ساعت 8 تا 1۹ از میدان 15 خرداد تا حرم 
رضوی برگزار خواهد شد. ۴0 موکب در طول 
این مســیر به زائــران در توزیع مــواد غذایی و 
تغذیه، ارائه محصــولات و خدمات فرهنگی و 

هنری، ارائــه خدمات مذهبی و مشــاوره ای، 
برگزاری مراســم آیینــی، ارائه خدمــات ویژه 
کــودکان و نوجوانــان و اقدامــات درمانــی 
خدمات رســانی خواهند کرد. برای تســهیل 
رفت و آمد زائــران در راهپیمایی جاماندگان 
اربعین، تمام خطوط اتوبوســی که مقصد آن  
حرم رضوی اســت یــا از حرم عبــور می کنند، 
در این روز به صــورت رایگان خدمت رســانی 
خواهند کــرد. 2 پارکینــگ ویژه بــرای پارک 
خودروی زائران نیز در نظر گرفته شده است. 
پارکینگ پایانه مســافربری امام رضــا)ع( در 
انتهای خیابــان امام رضــا)ع( از ســاعت 12 
بامداد جمعه تا ساعت 2۴ شنبه، 2۶ شهریور، 
به صورت رایــگان در اختیــار زائــران خواهد 

بود. پارکینگ دیگــری که به صــورت رایگان 
برای زائــران در نظــر گرفته شــده، پارکینگ 
بوســتان جهان شــهر واقع در پــادگان ارتش 
اســت. هشــت دســتگاه اتوبــوس نیــز در این 
پارکینگ برای جابه جایی زائران به میدان 15 
خرداد مستقر شده است. همچنین برگزاری 
مراسم عزاداری با حضور علما و مداحان اهل  
بیت)ع( ساعت ۹ در میدان 15 خرداد از دیگر 
ویژه برنامه های آغازین راهپیمایی جاماندگان 

اربعین حسینی)ع( است.

خدمات دهی رایگان قطارشهری در روز 	 
اربعین حسینی

مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطار شهری 
مشــهد هم از خدمات  دهــی رایگان ســامانه 
قطارشهری در روز اربعین حسینی خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
وحید مبین مقدم اظهار کــرد: خدمات دهی 
خطوط قطارشهری در روز اربعین حسینی از 
ساعت 7 صبح تا 22 شب و به صورت رایگان 
صورت می گیرد. میانگین ســرفاصله زمانی 
رســیدن قطارها در خط یک حدود 7 دقیقه و 
در خط دو 10 دقیقه در نظر گرفته شده است. 
در روز اربعیــن در برخی از زمان هــا با توجه به 
شــلوغی ایســتگاه ها و اعام مرکز فرمان این 
آمادگی از ســوی شــرکت بهره بــرداری قطار 
شــهری مشــهد برای اعــزام قطارهــای فوق 
العاده وجود دارد. مبین مقدم گفت: با توجه به 
برگزاری مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
حسینی، درخواست ما از شهروندان و هیئت 
های مذهبی این است که برای آسایش و رفاه 
مردم از ورود ادوات عــزاداری حجیم به قطار 

شهری خودداری کنند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

خانه نشینی ۵۰۰ پرستار مشهدی؛ 
پایان طرح یا تعدیل؟!

رئیس هیئت مدیره ســازمان 
نظام پرستاری مشــهد گفت: 
روال دانشــگاه این اســت که هر فــارغ التحصیلی 
به طور متوســط باید 2 ســال طــرح را بگذراند، در 
زمان کرونا کســانی که طرح شــان تمام شده بود، 
مجدد تمدید شــد اما بعــد از پایان مــوج کرونا این 
افراد از سیســتم خــارج شــدند، در مشــهد تعداد 
این پرستاران 500 نفر اســت ولی دانشگاه علوم 
پزشکی مدعی است که حتی یک نفر را هم تعدیل 
نکرده و این پرســتاران طرحشان تمام شده است. 
گچ پزان در گفت وگو با »خراســان آناین « افزود: 
این پرستاران به دلیل خدمتی که در دوران کرونا 
داشــتند انصــاف نبود حــالا کــه کرونا تمام شــده 
خانه نشــین شــوند،  بــا پیگیری های انجام شــده، 
برنامه این اســت که ایــن افراد جذب و اســتخدام 

شوند.

 ۱۳ هزار تومان؛ پرداختی 
هر دانشجو برای صبحانه، ناهار و شام

معــاون دانشــجویی دانشــگاه فردوســی مشــهد 
گفت: هیچ دانشــگاهی تعهدی برای غذا و سرای 
دانشجویی دانشجویان شبانه ندارد، دانشجویان 
دختر نوبت دوم را به اندازه ای که گنجایش داشته 
باشیم، در سراهای دانشجویی اسکان می دهیم، 
امــا بــرای دانشــجویان پســر نوبــت دوم امــکان 
اسکان در سرای دانشــجویی را نداریم. غفاری در 
گفت وگو با »خراسان آناین« افزود: هزینه غذای 
دانشــجویی نیز حدود ۴0 درصد افزایش داشــته 
اســت، غذایی که هزینه تمــام شــده آن نزدیک به 
۴0 هزار تومان اســت، ۴ هزار تومــان و غذایی که 
هزینه تمام شــده آن تــا ۶0 هــزار تومــان و گاهی 
بیشتر اســت، ۶ هزار تومان به دانشجویان عرضه 
می شــود. نرخ شــام ۴ و صبحانه نیز 3 هزار تومان 

اعام شده است.

یک مسئول در شهرداری:

۳۰۰۰ هکتار از بافت مشهد  
فرسوده است

مدیر کل اداره امور شهرسازی معاونت شهرسازی 
و معماری شهرداری مشــهد با اشاره به این که هم 
اکنون 3000 هکتار از بافت شهر مشهد فرسوده 
اســت، گفت: مردم ســاکن در بافت های فرسوده 
توانایی پرداخت وام های نوســازی را ندارند. علی 
شیرازی در گفت وگو با ایسنا درباره ساختمان های 
ناایمن موجود در مشهد اظهار کرد: ساختمان های 
قدیمی و عمومی در زمان خود پایان کار گرفته اند 
اما شــرایط فعلی با پایــان کار آن زمــان هم خوانی 
ندارد. هم اکنون استانداردهای جدیدی آمده که 
برای ادامه فعالیت این ساختمان ها اهمیت دارد. 
باید توجه داشــت زمانی کــه فرایند رســیدگی به 
موضوع ساختمان های ناایمن در حال انجام است، 
نیازی به اعام عمومی لیســت این ســاختمان ها 
نیســت. وی افــزود: یکــی از شــاخصه های بافــت 
فرســوده، ناایمن بودن و چالش هــای ناپایداری و 
مشکات استحکام بناهاســت، با توجه به قدیمی 
بودن یا مطابق با اســتاندارد نبودن بافت فرسوده 
و موضوعاتــی ماننــد شبانه ســازی ها خصوصا در 
حاشــیه های شــهر، به نظر من دغدغــه و توجهات 
باید درباره بافت های ناایمن و فرسوده باشد. وی 
تصریح کرد: رســیدگی به بافت های فرسوده یک 
سیاست کان و ملی است. منابع و تسهیات لازم 
باید برای این منظور تامین شود تا مردم به نوسازی 

گرایش پیدا کنند.

معاون آموزش وپرورش استان خبر داد:

 اختصاص ٨۰۴ مدرسه در مشهد 
به اسکان زائران

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه منابع اداره 
کل آمــوزش وپــرورش خراســان رضــوی گفــت: 
برای دهــه پایانــی صفر در مشــهد 80۴ مدرســه 
برای اســکان زائران آماده شده است. حسینی در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: از ایــن تعداد 20۴ 
مدرســه برای ارائــه خدمــات در اختیــار جمعیت 
زائران پیــاده قرار خواهــد گرفت، 200 مدرســه 
برای هیئت های سواره در نظر گرفته شده است که 
تاکنون 1۴۴ هیئت برای اسکان ثبت نام کرده اند. 
همچنیــن 50 آموزشــگاه بــرای اســکان زائــران 
به صورت خانوادگی آماده خدمت رســانی اســت. 
وی افزود: 350 مدرســه  دیگر نیز برای این امر در 
دستور کار است که در صورت کمبود اسکان برای 
زائران از آن استفاده می شود. وی اظهار کرد: البته 
برخی از این مدارس به طور کامل در اختیار زائران 
نیســت و فقط بخش هایی که اختالی در آموزش 
دانش آمــوزان ایجــاد نمی کنــد ماننــد نمازخانه و 
مسجد در اختیار زائران قرار می گیرد. وی در پاسخ 
به این سوال که چگونه هم زائر و هم دانش آموز در 
مدرســه با یکدیگر حضور خواهند داشت؟ گفت: 
نمازخانه و مســجد برخی از مدارس، دو در دارد و 

زائر وارد مدرسه نمی شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش 
استان خبر داد:

 کمبود ۳۵۰۰ خودرو
 برای سرویس  مدارس 

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیــان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: طبق بررسی های انجام شده 
امسال به هفت هزارو ۶20 خودرو برای خدمات دهی 
مدارس نیاز است که بعد از راستی آزمایی های انجام 
شده  ۴ هزار و 500 خودرو تامین شده اما متاسفانه 
همچنان3 هزارو   500 خــودرو برای خدمات دهی 
مدارس کمبود داریم. به گزارش ایسنا، نعمتی اظهار 
کرد: در دوران کرونا به دلیل تعطیلی مدارس، بخش 
زیادی از رانندگان از بدنه ســرویس مــدارس خارج 
شــدند و به همین دلیل امســال با کمبود رانندگان 
ســرویس مواجه شــده ایم. طــی جلســات متعددی 
دلایل اســتقبال نکردن رانندگان سرویس مدارس 
را آسیب شناسی و مشکات آن ها را شناسایی و رفع 
کردیــم. وی افــزود: نمونــه ای از مشــکاتی که رفع 
شد، شامل افزایش 100 درصدی سهم شرکت ها، 
حذف ســقف قراردادها و ایجاد فضای رقابتی است 
تا شرکت ها بتوانند رانندگان بیشتری جذب کنند. 
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیــان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی با اشاره به این که باید تاش شود به 
راننده ها هزینه  تحمیل نشــود، ادامه داد: رانندگان 
ابتدا باید برچســب خودرو، گواهی بهداشــت، سوء 
پیشینه و... داشته باشند. این مسائل در کنار اهمیتی 
که دارد، برای رانندگان هزینه بر است که برای آن نیز 
باید تدابیری اندیشیده شود. همچنین باید یک سری 
مزایا برای رانندگانی که خدمات دهی را در مرکز شهر 
و مســیر پرترافیک انجام می دهنــد، در نظر گرفت. 
نعمتی گفت: با برگزاری سه مرحله فراخوان و تماس 
با ۹5 شرکت، درنهایت ۴۶ شرکت خدمات دهی به 
مدارس را قبول کردند. اعداد و ارقامی که درباره نیاز 
مدارس استان به سرویس بیان می شود، برآورد اولیه 
است و ممکن اســت تغییر کند. امید واریم بتوانیم با 
کمک شــرکت های حمل و نقل تا زمان بازگشــایی 

مدارس کمبود خودرو را جبران کنیم.

 کاهش تست های مثبت کرونا 
به زیر ۱۰ درصد

مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: میزان موارد مثبــت رپید و PCR تک 
رقمی شده و به زیر 10 درصد رسیده است. دکتر 
محمدحسن درخشان در گفت و گو با وب دا، اظهار 
کرد: خوشبختانه آمارهای کرونایی روند کاهشی 
داشته و گر چه در موج هفتم میزان ابتا و بیماری 
بیشــتر بود، امــا واکسیناســیون گســترده صورت 
گرفته از وضعیت شــدید بیماری و آمار مرگ و میر 
بــالا جلوگیــری کــرد. وی تصریح کرد: بیشــترین 
بســتری ها و فوتی های مــوج هفتم افراد واکســن 
نزده و واکســن ناقص بودند و به همین دلیل است 
که تأکید ویژه بر دریافت دوز چهــارم، ۶ ماه پس از 
تزریق دوز ســوم اســت، حتی اگر در فردی برنامه 
مرتــب واکسیناســیون انجام نشــده هــم تأکید بر 
دریافت واکســن داریم، دوزی که طبق تأکید وزیر 
بهداشت تا پایان بحران کرونا که زمان آن مشخص 
نیســت حداقل ســالی یــک بــار واکســن دریافت 
شــود. وی تصریح کرد: با توجه به شــیوع آنفلوآنزا 
و بیماری هــای ویروســی دیگــر در کنــار کرونا، بر 
اســتفاده از ماســک در ایام اربعین حسینی و دهه 
پایانی ماه صفر و  اوج حضور زائران ســواره و پیاده 
در مشــهد تأکید داریم. وی گفــت: کاهش آمارها 
گرچه خبر بسیارخوبی بوده، اما این موضوع نباید 
به معنای پایان بحران کرونا و وجود عادی انگاری 

در جامعه تلقی شود.
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سلام بر حسین )ع( و اربعینش، ســلام بر اربعین و زائرانش و سلام بر 
اندوه دل های آنان که به سوغات بر مزار شهدای کربلا، عشق بردند و 
به مویه نشستند. به شوق زیارت صحن و سرای جان فزایت، اربعین 
شهادتت را به ســوگ می نشینیم، یا حســین )ع(! شنبه اربعین 
حسینی است و دل ها همه چله نشین شهدای کربلا. به همین 

مناســبت نیز صحن و ســرای حرم مطهر رضوی و شــهر 
مشهد یکپارچه عزادار سید و ســالار شهیدان و 

چهلم شهدای کربلاست.  

اعلام ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی در اربعین حسینی

در نشست خبری تشریح برنامه های دهه پایانی ماه صفر اعلام شد

بسیج همه امکانات برای پذیرایی از زائران
مسلمی/ دبیر ستاد مناسبت های ویژه آستان قدس رضوی گفت: یکی از دغدغه های آستان 
قدس اسکان زائران است، گرچه اسکان زائران به عنوان وظیفه ذاتی ما تعریف نشده اما آستان 
قدس رضوی با بسیج همه امکانات سعی می کند مکان های قابل اسکان را در اختیار زائران 
قرار دهد، ضمن این که آستان قدس در زمینه اسکان از دیگر دستگاه ها مطالبه گری می کند. 
به گزارش »خراسان رضوی«، عبدالحمید طالبی روز گذشته در نشست خبری تشریح برنامه 
های آستان قدس رضوی در ایام دهه آخر صفر به آسیب شناسی اقدامات در سال های گذشته 
اشــاره و اظهار کرد: پس از دو ســال  محدودیت های کرونایی با دستور تولیت محترم آستان 
قدس، آسیب شناسی درباره اقدامات و چالش های ایام دهه آخر صفر صورت گرفت، در این 
زمینه امسال قرار شــد یک قرارگاه متمرکز برای خدمات رسانی به زائران تشکیل شود. وی 
جهاد تبیین، بیان دستاوردهای نظام، مقابله با جنگ نرم و برگزاری کرسی های تاوت قرآن 
را از جمله برنامه ها و موضوعات محوری ایام دهه آخر صفر برشمرد و گفت: بیش  از 100 برنامه 
با همکاری 5 نهاد و دستگاه استانی برای زائران تدارک دیده شده است. وی با اشاره به فعالیت  
موکب ها در ورودی های شهر مشهد افزود: 110 موکب در چهار محور مشهد مستقر می شود، 
در این موکب ها عاوه بر خدمات رسانی به زائران، بسته های فرهنگی نیز در اختیار زائران به 
ویژه زائران پیاده قرار می گیرد، همچنین امسال سعی شده در موکب های اطراف حرم مطهر، 
زائران غیر ایرانی از زائران پذیرایی کنند. وی تکریم زائر را یکی از اولویت های آستان قدس و 
تاکید تولیت بیان وخاطرنشان کرد: در این زمینه با اصناف جلساتی تشکیل شده که برنامه ای 
با عنوان» ادب حضور« برای اصناف تشریح شده است که  این موضوع باهدف تقویت فرهنگ 

میزبانی از زائران صورت می گیرد.


